



Hei, kaikki puutarhan ystävät, ja onnellista puutarhavuotta 2025!

Tässä tulee teille, hyvät Imatran puutarhan ystävät, jäsenkirje vuosimallia 2025. Kirjoittajana Anttosen Maritta, yhdistyksemme puheenjohtaja seitsemättä vuotta. Kylläpä vuodet vierivät nopeasti. Lämpimät kiitokseni, hyvät ystävät, luottamuksesta! Lupaani yhä tehdä parhaani ja hoitaa tehtävääni iloisin, avoimin mielin, innostuneena ja sydämellä. Kaunis kiitokseni jokaiselle Ipin hallituksen jäsenelle tärkeästä ja arvokkaasta työstä yhdistyksemme hyväksi. Toivon teille kaikille, ihanat puutarhanystävät, hyvää ja valoisa vuotta, terveyttä ja voimia! Suuret kiitokseni teille ahkerasta osallistumisesta, tuesta, uskollisuudesta ja palautteesta. Me jatkamme yhdessä eteenpäin!

Sydämestäni toivon, että nämä järjettömät sodat loppuvat niin Ukrainassa kuin Lähi-idässäkin. Miten voi olla niin vaikeaa elää rauhassa, kunnioittaa naapurikansoja, valtioiden rajoja ja toisten ihmisten vakaumuksia? Sota kasvattaa aina suurta katkeruutta, aiheuttaa epäinhimillistä kärsimystä, kuolemaa ja ympäristökatastrofeja sekä tuhoaa maan tasalle kokonaiset kylät ja kaupungit. Yhä pohdin epäuskoisena, eikö tosiaankaan toinen maailmansota opettanut ihmiskunnalle mitään! Yritän silti jaksaa uskoa ihmisen hyvyyteen ja viisauteen, joka voittaisi tämän hulluuden. Elämä ei pysähdy, vaikka kuinka järkyttävää maailmassa tapahtuukin. Raskaina aikoina tarvitsemme iloa ja valoa. Toivo paremmasta ajasta kannattelee ihmismieltä, niin me jaksamme elää eteenpäin.

Teimme luottavaisin mielin Ipin toimintasuunnitelman. Yhdistyksemme toiminta on hyvin monipuolista ja kiinnostavaa. Tule mukaan tapahtumiin; tupailtoihin, retkille, matkoille, pihakutsuille ja taimimarkkinoille. Uskon, että suunnitelmastamme löytyy jokaiselle jotakin innostavaa. Tulevana kesänä toteutamme jo vuosia toivotun, aivan iki-ihanahan puutarhamatkan Irlantiin. Matkaohjelmassa on nähtävää ja koettavaa sielun täydeltä, niinpä matka myytiinkin ennätysajassa täyteen, vaikka onnistuimme saamaan lisäpaikkoja matkalle. Toukokuussa on taimimyymäläretki Haminaan Tepposen puutarhalle, tutustumme ympyräkaupunkiin oppaan johdolla, ja kotimatalla pysähdymme Valkealaan Viherpeukaloiden taimimyymälään. Teemme elokuussa mielenkiintoisen kahden päivän viikonloppureissun Joensuuhun, kotimatalla pysähdymme Rääkkylään Kukkakuhhaukseen. Suositulla pikkujouluretkellämme taas herkutellaan ja tunnelmoidaan yhdessä joulua.

Kovasti tykättyt ja mielenkiintoiset Tynkkysen Raijan tupaillat jatkuvat kevät- ja syyskaudella kuukausittain torstai-iltaisain Virran Vierashuoneessa. Maaliskuussa

lehtorit Hannu ja Leena Aarnio kertovat meille Kanariansaarten luonnosta, ja huhtikuussa minä tuuraan Raijaa hänen ollessa Keski-Aasian matkallaan. Pidän tupailan aiheenani minulle niin rakkaat pelargonit ja niiden kasvatus. Kesä aloitetaan toukokuun lopulla Ipy perinteisillä taimimarkkinoilla Mansikkalassa Linnalan hiekkakentällä, ja kesäkuukausina vierailaan pihakutsuilla puutarhoissa. Tarkemmat tiedot kaikkiin tapahtumiin päivämäärineen ovat tämän jäsenkirjeen sivulla 5.

Tänä vuonna Ipy täyttää 30 vuotta! Joukko innokkaita puutarhanystäviä perusti Ellen Helon johdolla yhdistyksemme vuonna 1995. Ipy on ollut jo pitkään yksi Suomen suurimmista ja aktiivisimmista puutarhayhdistyksistä. Vietämme yhdistyksemme 30-vuotisjuhlaa syyskuun 12. päivä alkaen kello 17 juhlapäivällisen ja iloisen ohjelman merkeissä Imatran Valtionhotellissa! Olen jo aikoja sitten varannut 120 hengelle paikat ravintolasalista. Nyt juhlavuonna talkoilemme taimimarkkinoilla yhdistyksemme jäsenten hyväksi, jotta yhdistys voi maksaa jokaiselle jäsenelle 38 euroa 68 euron juhlapäivällisestä. Niinpä maksettavaa jää jäsenelle vain 30 euroa. Näin jokainen juhlaan päivälliskortin ostava jäsen saa takaisin yli kahden vuoden jäsenmaksunsa. Päivälliskortit tulevat myyntiin huhtikuussa Imatran Valtionhotellin vastaanottoon. Tiedotamme tarkasta ajankohdasta Uutisvuoksen lehti-ilmoituksella ja kotisivu- ja Facebook-ilmoituksilla sekä kevään tupailloissa ja kaikissa Ipy tapahtumissa. Olemme sopineet Valtionhotellin kanssa, että jäsenet ostavat itse nämä päivälliskortit. Samalla tulee varatuksi paikka juhlaan. Juhlapäivällinen tarjoillaan seisovasta pöydästä, vietämme iloiset juhlat; on musiikkia, lauluesityksiä ja nauruhermojammekin kutkutellaan. Toivomme, että jokainen salista varattu paikka täyttyy puutarhanystävillä, olette lämpöisesti tervetulleita! Ilman teitä jäseniä ei olisi yhdistystäkään, näin haluamme palkita uskollisuutenne ja osallistumisenne vuosikymmenien aikana.

Toivotamme lämpimästi tervetulleiksi jokaisen uuden jäsenen iloiseen joukkoomme! Aina on mukava tavata samanhenkisiä ihmisiä, saada lisää tietoa ja ideoita kotiin viemiseksi. Merkitse omaan kalenteriisi sinua kiinnostavat tapahtumat ja retket. Toivon, että löydät aikaa harrastuksellesi ja itsellesi, se todella piristää ja antaa voimia elämän haasteissa. Jäsenmaksumme on yhä sama, edullinen 15 euroa/jäsen/vuosi. Kun maksat jäsenmaksun, ole hyvä ja kirjoita Viesti saajalle - kohtaan jäsenen nimi. Tämä on meille erityisen tärkeä tieto, etenkin, jos maksaja on eri henkilö kuin yhdistyksen jäsen. Jäsenmaksun eräpäivä on helmikuun 28. päivä. Yhdistyksen tilinumero löytyy selkeästi tämän kirjeen sivulta 6.

Ipy perinteiset taimimarkkinat järjestetään toukokuun 27. päivä Linnalan hiekkakentällä Mansikkalassa. Alueelle on sallittu vain huoltoajo, mutta ympärillä on valtavasti ilmaisia parkkipaikkoja: Citymarketin ja Tokmannin sekä Tietäjäntalon ja Sammon ammattiopiston pysäköintipaikat ovat käytettävissämme aivan kadun toisella puolella. Tapahtumaan on helppo tulla, koska parkkipaikka löytyy aivan läheltä. Tervetuloa ostoksille! Taimimarkkinoilla on myynnissä runsas valikoima kesäkukkia Paakon Mikalta, upeita erikoispelargoneja sekä muita kesäkukkia Peltosen puutarhalta Kouvolasta, perennojen taimia monilta eri myyjiltä, Päivi-Angervon herkullisia

artesaanituotteita, kotimaisia havupuun taimia Pekan havupuut -yritykseltä ja tietenkin Ipyn oma suosittu pihakahvila vohvelinpaistoinen sekä yhdistyksen oma taimimyynä. Toivomme tuttuun tyyliin jäseniltä lahjoituksina ruukutettuja ja nimikyltein varustettuja perennojen, vihannesten, yrttien ja kesäkukkien taimia! Emme järjestä nyt taimimarkkinoilla kirpputoria, mutta otamme vastaan ehjiä, käytettyjä muoviruukkuja kierrätykseen. Jos haluat tulla myymään tapahtumaan omia taimia, ota yhteyttä Maritta Anttoseen, puh. 050 352 1851.

Kirjoitan tätä uudenvuodenpäivänä. Aamupäivällä alkoi pyryttämään lunta, ja hyvä niin, sillä pihan auratut alueet olivat jo lumettomat. Onneksi vielä kaikilla kasvialueilla on lumipeite, joka kyllä huolestuttavasti oheni päivä päivältä. Joulun ja uudenvuoden välipäivinä olleet vesisateet ja plussalla pysytelleet lämpötilat olivat tehneet tehtävänsä. En pidä talvikuukausien vesisateista, ne eivät vain mielestäni kuulu Suomen talveen, vaikka olenkin tietoinen ilmastonmuutoksesta. En kaipaa myöskään viikkokausien 35 asteen pakkasia, mutta toivon aina, että pakkasen puolella sää pysyisi nämä keskitalven viikot. Puutarhanystävänä toivon, että hanki peittäisi talvisin arimmatkin kasvini, jotta ne talvehtisivat, eivätkä paleltuisi. Lumihanki on paras lämpöpatteri kaikille kasveille. Loppusyksystä peittelin kuusen havuilla keijunkukkani, jalokärhöjen kasvialueet, jouluruusut ja joitakin muita arimpia kasvejani. Muistan, että vuonna 2020 oli täysin lumeton joulun ja vuodenvaihde tammikuun puoleenväliin saakka. Olen myös huomannut, että viime vuosina kevät on ollut hyvin kuiva, sateeton ja monesti myös kylmä. Se on haastavaa monille kasveille ja erityisesti maanviljelijöille, jotka yrittävät tehdä kevätkylvöjä kuivaan maahan takatalvien häiritessä. Jokainen tietää, etteivät mitkään siemenet kuivassa idä, myös heinäkasvit jurovat eivätkä lähde kasvuun, ja se tietää ongelmia karjan ruokintaan. Viime keväänä oli kylmää ja kuivaa, iso kasvihuoneeni kyllä pelasti kaikki yli 200 tomaattien, kurkkujen, kurpitsojen ja yrttien tainta, joita kasvatin itselleni ja Ipyn taimimarkkinatapahtumaan. Kevään viimeisestä takatalvesta äitienpäiväviikolla sitten siirryttiinkin suoraan helteisiin. Hetkessä nurmikot vihersivät, puut ja pensaat avasivat lehtensä ja kevätkukat nuppunsa ja hups, yhtäkkiä olikin kesä! Tuntui kuin kevättä ei oikein olisi ollutkaan. Alkukesä oli kuiva, mutta juhannuksesta elokuun lopulle oli mielestäni normaali kesä, satoi ja paistoi vuorotellen. Sehän on puutarhanystävän ihannekesä! Olen myös huomionut, että nykyisin syksyt ovat lämmentyneet, näin oli viime syksynäkin. Syys- ja lokakuussa oli paljon aurinkoisia ilmoja, ei viikkojen sateita. Oli ihanteelliset säät tehdä syysistutuksia ja kaikenlaisia puutarhatöitä. Minäkin sain valmiiksi kevätkesästä aloittamani ison istutusalueen navetan vinttiin vievän ajosillan eteläpuolelle. Toki pienempiä perennoja ja kukkasipuleita lisäilen tälle kasvialueelle, kun näen tulevana kesänä, miten kasvit lähtevät kasvuun ja pensomaan.

Kasvihuonesato onnistui hyvin. Syömme vieläkin omia kirsikkatomaatteja, joita laitan jääkaapista kulhoon kypsymään keittiön työpöydälle ikkunan eteen. Syksyllä maistelimme kasvihuoneessa ensimmäisiä viinirypäleitä, olivat todella makeita ja mehukkaita, lajike on Adalmina. Se on aitoviiniköynnös, aikainen lajike, rypäleet ovat vaaleanvihreitä. Toinen aitoviiniköynnöksemme on myös aikainen lajike, sen nimi on

Somerset Seedless, jonka rypäleet ovat vaaleanpunaviolettia ja myös herkulliset. Toivon kovasti, että viiniköynnökset talvehtivat, huolella ne kyllä peittelimme talveen. Viime kesän valkosipulisato oli erinomainen, niitä tuli runsaasti, maku on vahva ja kynnet ovat paksuja palleraita. Yksi kynsi riittää mainiosti maustamaan pellillisen pitsaa. Tämä lajike on hyvin kestävä talvivalkosipuli nimeltään Ljubasha, tämä lajike on ollut minulla jo vuosikausia. Istutan kynnet runsasmultaiseen kasvualustaan ennen maan jäätymistä, jokaisesta kynnestä kasvaa iso valkosipuli. Viime kesän omenasato oli huikea, omenat kasvoivat suuriksi, ja niitä oli valtavasti yli oman tarpeen. Teetin mehustamalla 200 kilosta omenatuoremehua. Tätä maukasta mehua on koko iso perhepiirimme nauttinut elokuusta alkaen, nyt ovat viimeiset pönikät menossa. Talon kellarin pakastearkusta kyllä löytyy omenalohkoja ja -sosetta, vaikka joka viikko omenapiirakan leipoisi.

Meillä on kolme lapsenlasta, ja nyt mummina kyllä ymmärtää, miten äkkiä lapset kasvavat, sillä vanhin lapsenlapsemme Kaapo lähti jo yläkouluun. Heidän kanssaan on ihana puuhaila, joka kesän kohokohta on retki huvipuistoon, ja he kyllä nauttivat kieppumisesta kaikenlaisissa laitteissa. Onneksi apuna on nuorimmaisemme Juho, joka vie heidät minulle ja miehelleni liian hurjiin laitteisiin. Vesipuistoreissu kaikkine liukumäkineen kuuluu myös meidän kesäkuvioihimme lapsenlasten kanssa. Nyt seitsenvuotias Nella-tyttö oppi viime kesänä uimaan, ja voi sitä riemua! Hänestä tuli jo koulutyttö. Pienin lapsenlapsemme, yksivuotias Otto, jo juosta kipittää sellaista vauhtia, että mumminkin saa painella jo vinhasti perässä. Arvokkainta on saada olla läsnä lasten ja lapsenlasten elämässä, olla tarvittaessa apuna ja tukena sekä jakaa ilot ja surut.

Ei huolta, jos tämä jäsenkirje pääsee häviämään. Se löytyy kokonaan kotisivuiltamme www.imatranpuutarhanystavat.yhdistysavain.fi

Kotisivuilta löytyvät myös hyvissä ajoin tapahtumien, retkien ja matkojen ohjelmat, ajankohdat, aikataulut, hinnat, ilmoittautumistiedot ja kaikki muu tarpeellinen. Olemme myös Facebookissa nimellä **Imatran Puutarhan Ystävät ry**. Facebook-ryhmäämme pääsevät mukaan kunakin vuonna jäsenmaksun maksaneet. Toki ilmoitamme kaikista tapahtumista, retkistä ja matkoista tuttuun tyyliin myös Uutisvuoksen järjestöpalstalla. Ilmoituksemme ovat ajoissa torstain lehdessä. Toivon, että jokin näistä kanavista on Sinulle sopiva ja että tieto tulee perille. Tästä kirjeestä löytyvät myös yhdistyksen hallituksen jäsenten nimet ja puhelinnumerot. Voit meille tarvittaessa huoletta soittaa.

Suunnittelen jo innoissani tulevan kevään ja kesän puutarhapuuhiä ja istutuksia! Hyvät puutarhanystävät, meillä on ihana harrastus, joka antaa iloa, hyvää mieltä ja terveellistä liikuntaa. Pidetään mieli pirteänä ja tulevaisuudenusko lujana! Nähdään Ipyyn tapahtumissa, voikaa hyvin, pysykää terveenä.

Toivoo Maritta

IPY:N TOIMINTASUUNNITELMA 2025

Muutoksista pyritään ilmoittamaan hyvissä ajoin. Seuraa kotisivuja, Facebookia ja lehti-ilmoittelua.

TAMMIKUU

Jäsenkirje

To 30.1. klo 17.30 Tupailta. Raija Tynkkynen: Uuden-Seelannin kasvillisuus, valokuvailta. Virta, Vierashuone

HELMIKUU

To 20.2. klo 17.30 Tupailta. Raija Tynkkynen: Köynnöskasvit. Virta, Vierashuone

Ma 24.2. klo 17 Kevätkokous. Sininen talo, Koskikatu 2, Imatra

MAALISKUU

To 13.3. klo 17.30 Tupailta. Hannu ja Leena Aarnio: Kanariansaarten luonto. Virta, Vierashuone

HUHTIKUU

To 3.4. klo 17.30 Tupailta. Maritta Anttonen: Pelargonit, niiden kasvatusta, hoito, lisääminen ja talvetus.

Lisäksi pistokkaiden ja siementen vaihtoa. Virta, Vierashuone

TOUKOKUU

La 17.5. Taimimymäläretki Tepposen puutarhalle Haminaan, tutustuminen ympyräkaupunkiin oppaan johdolla ja Viherpeukaloiden taimimymälä Valkealassa.

Ti 27.5. klo 17 Taimimarkkinat Linnalan hiekkakentällä.

KESÄKUU

Su 8.6. – to 12.6. Irlannin puutarhamatka (täynnä)

Ke 25.6. klo 17 Pihakutsut. Paikka ilmoitetaan myöhemmin.

HEINÄKUU

Su 6.7. Valtakunnallinen avoimet puutarhat -tapahtuma

Ke 16.7. klo 17 Pihakutsut. Paikka ilmoitetaan myöhemmin.

ELOKUU

Ke 6.8. klo 17 Pihakutsut. Paikka ilmoitetaan myöhemmin.

La 16.8. – su 17.8. Matka Joensuuhun: tutustuminen Taito-kortteliin, kasvitieteelliseen puutarhaan Botaniaan sekä Lehmon puutarhatilaan. Kotimatalla Rääkkylään Kukkakuhhaukseen.

SYYSKU

Ma 8.9. klo 17 Taimenvaihtoa Ritikanrannassa

Pe 12.9. klo 17 Ipy:n 30-vuotisjuhla Imatran Valtionhotellissa. Päivälliskortit myynnissä huhtikuusta alkaen Imatran Valtionhotellin vastaanotossa (katso tarkemmat ohjeet tämän kirjeen sivulta 2).

To 18.9. klo 17.30 Tupailta. Raija Tynkkynen: Metsäpuutarha. Virta, Vierashuone

LOKAKUU

To 16.10. klo 17.30 Tupailta. Raija Tynkkynen: Perinnekasvit. Virta, Vierashuone

MARRASKUU

To 13.11. klo 17.30 Tupailta. Raija Tynkkynen: valokuvailta Keski-Aasian matkasta. Virta, Vierashuone

Ma 17.11. klo 17 Syyskokous. Sininen talo, Koskikatu 2, Imatra

La 29.11. Pikkujouluretki. Herkullista ruokaa ja joulutunnelmaa puutarhanystävien seurassa.

JÄSENMAKSU

Vuoden 2025 jäsenmaksu on 15 euroa.

Ole hyvä ja maksa se 28.2.2025 mennessä yhdistyksen tilille

F114 5620 0920 5732 18.

Kirjoita Viesti saajalle -kohtaan jäsenen nimi.

www.imatranpuutarhanystavat.yhdistysavain.fi

Facebook: Imatran Puutarhan Ystävät ry

Imatran Puutarhan Ystävät ry, hallitus 2025

Maritta Anttonen, phj, puh. 050 352 1851, maritta.anttonen@hotmail.com

Tuula Laine, vphj, jäsenasiat, puh. 050 552 5778, tuula.h.laine@gmail.com

Ritva Lukkarinen, sihteeri, puh. 050 431 1935, ritvalukkarinen5@gmail.com

Raija Tynkkynen, tupailat, puh. 050 324 4754, tynkkynen.raija@gmail.com

Armi Kainulainen, tiedottaja, armi.kainulainen@gmail.com

Merja Inkinen, puh. 040 749 0448, merja.a.inkinen@gmail.com

Paula Andersson, puh. 044 242 4314, paula.andersson78@gmail.com

Eija Pätilä, puh. 040 719 3620, eija.halonen@gmail.com

Arja Asikainen, puh. 050 404 4135, arja_asikainen@hotmail.com

Ipyn hallituksen kokouksiin osallistuvat täysivaltaisina jäseninä myös varajäsenet.

Hallitus on päätösvaltainen, kun vähintään puolet sen varsinaisista jäsenistä on paikalla.

Kotimaan retkien ilmoittautumiset ottaa vastaan Eija Pätilä, ja ulkomaanmatkojen Maritta Anttonen. Yhdistyksen tilinhoitajana toimii Susa Nordberg.

Kotisivuja ylläpitää Armi Kainulainen.

Yhdistyksen postiosoite: Imatran Puutarhan Ystävät ry / Maritta Anttonen,
Konnunsuontie 17, 54100 Joutseno.

Ympärilläni on paljon
kauniita ja sykehdyttäviä näkymiä,
havahdun huomaamaan
pienet hetket elämässäni,
valon leikki puunrungolla,
linnunlaulu aamulla,
tai kevään tuoksu ulkona.

-Runotalon voimapuutarha